GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

serviços Urbanos que seja realizado manutenção no

calçamento da Av. Porto Velho, no Bairro Porto Velho,

no Município de Anchieta/ES.

O Vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI

CECCON, que seja realizado manutenção no calçamento da Av. Porto Velho, no Bairro

Porto Velho, no Município de Anchieta/ES.

A via em questão apresenta-se em condições precárias, com diversos buracos, desníveis

e desgaste acentuado no calçamento (conforme foto em anexo), o que tem gerado

transtornos significativos e riscos à segurança de motoristas, motociclistas, ciclistas e

pedestres que trafegam diariamente pelo local. As más condições da via aumentam

consideravelmente o risco de acidentes e danos materiais aos veículos, sendo necessária

uma intervenção imediata, para restaurar a trafegabilidade e a segurança da avenida.

Diante do exposto, solicito que a Secretaria tome as medidas cabíveis para incluir a

manutenção da Av. Porto Velho no cronograma de obras e serviços urbanos, visando a

solução definitiva do problema.

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de dezembro de 2025.

Rodrigo Adolfo Semedo

VEREADOR

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

ANEXO:

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003000340038003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 11/12/2025 14:13

Checksum: 16883D93D7260ECC79DA47834B7D6381E659FA5C97BA41F6FDDF6B41456A0CAD

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.